[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ        ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАЙЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «04» февраль 2020 й.
                    № 8                    «04» февраля 2020 г.

Байыш ауылы
деревня Баишево
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения   Баишевский сельсовет МР Зианчуринский район РБ от 30.04.2019г. № 55/1 «Об утверждении Административного регламента  по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории СП Баишевский сельсовет МР Зианчуринский район РБ»

Рассмотрев протест прокуратуры Зианчуринского района от 28.01.2020 № 7-1/2020 на вышеуказанный нормативно правовой акт, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Баишевский сельсовет МР Зианчуринский район РБ,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Пункт 35 Административного регламента по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории СП Баишевский сельсовет МР Зианчуринский район РБ дополнить подпунктами следующего содержания:

 в связи с принятием органом государственного контроля (надзора), осуществляющим государственный контроль (надзор) с применением риск-ориентированного подхода, решения об отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности либо решения об изменении присвоенных им категории риска или класса (категории) опасности;

 в связи с необходимостью указания в ежегодном плане информации, предусмотренной п. 3 ч. 1 ст. 26.2 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 № 294-ФЗ

2. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения Баишевский сельсовет МР Зианчуринский район РБ на информационном стенде и разместить на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район РБ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        А.З.Куланчин